
BIZENTE BATIZEN IDAZLANEN BIBLIOGRAFIA

Sarrera

Luis Baraiazarraren artikuluan ikusi dogunez, Nikolas Batiz
poeta edo olerkaria izan zan; bertsoz idazteko erraztasuna eu-
kan, eta hori egiten eban lagunen eta adiskideen urtebetetze
egunak ospatzeko. Nikolasek ez eban asko idatzi, baina nahi-
ko bertso lan daukoz.

Orain ahaleginduko naz bere produkzio literarioa aurkezten
lan bibliografiko baten bidez, batez be bere olerki ta bertso la-
na, bai argitaratutakoa eta bai argitaratu bakoa; Nikolasek be-
rak utzi euskuzan bere literaturako paper guztiak.

Orain dala urte batzuk batu genduzan bere idazlanak, batez
be bere olerki ta bertsoak, lan bibliograko bitan: 1) Aldizkari
eta egunkarietako bertso eta olerkien bibliografia. Markina-Xe-
mein, 1999, 1735 or. (Karmel-Sorta, 11). 2) “Karmengo
Argia”ren bibliografia (1931-1936), Karmel 1991-3, 12-38.

Gogoratu beharra dago Nikolasek bere idazlanak, bai ber-
tsozkoak eta bai prosazkoak, ez-izenez signatzen zituala, adi-
bidez, ezizen honeekin: Barbin, Gar, Oizko Argala, Pake-nai,
Tontorreko Nikolas, Xalokin, Bikendi Leaburu...

Bere idazlanak, batez be bertsozkoak, 19 aldizkarietan argi-
taratu zituan: Agur, Argia, Argiaren egutegia, La Baskonia, El
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Bidasoa, Eguna, Eman..., Euzkadi, Euzko Gogoa, Goiz-argi,
Herria, Karmel (Karmengo Amaren egutegia), Karmengo Ar-
gia, Olerti, El Príncipe de Viana, Txistulari, Vida Vasca, Zeru-
ko Argia, Zer). 

90 olerki ta bertso argitaratu zituan: 10 Argia-n, 9 Eguna-n,
8 Goiz-argi-n, 7 Agur-en, 6 El Príncipe de Viana-n, 5 Euzko
Gogoa-n, eta batez be Larrea/Zornotza-n ataratzen ziran hiru-
lau karmeldarren aldizkarietan (Karmengo Argia, Karmengo
egutegia/Karmel, Olerti), hemen 22 olerki argitaratu zituan.

Bere bizitzan badira gehiago idazten eban denboraldi ba-
tzuk, batez be 1934-1937 urteetan (27 olerki argitaratu zituan),
1973-1980 (36 olerki). 1973-1977 urteetan bertso asko idatzi zi-
tuan, batez be lagunen urtebetetzeak ospatzeko, etab., hau da,
61 bertso lan, argitaratu bakoak...

Esanguratsua da aipatzea zelan Markinan bizi izan zan urte-
etan (1972-1976) argitaratutako 18 olerki eta bertso lan idatzi
zituala, eta beste 57 argitaratu barik geratu zirala, danetara 75
bertso idazlan (eta bere liburuxka txikia, Markinan ataratakoa:
Gurutz-Bidea); esan lei: Markinako lau urteetan ia bere bizitza
guztiko idazlanen erdia burutu ebala.

Aspimarratzekoa da olerkiak eta bertsoak ia bere bizitza
guztian zehar idatzi zituala, baita Ameriketan bizi zala be.

Baina badagoz bere bizitzan ezer idatzi bako uneak, ez ber-
tsoz eta ez prosaz ezer idatzi bakoak: 1940-1954 urteetan (Are-
kipa, Trujillo eta Palmirako komentuetan zegoala); 1926-
1966ko urteetan (Palmiran eta Panaman zegoala); harrigarria-
goa da ezer ez idaztea 1968-1972 urteetan (Eibarko komentuan
zegoala), baita Donostian zegoala 1983-1986ko urteetan ezer
ez idaztea be; Donostian zegoela azken urteetan be ez eban
ezer idatzi, orduan urteen pisuaz nahikoa eukan (1988-1995).

Aipamen berezia egin behar dogu berak 1973an Markinan
ataratako 36 orrialdeko liburuxka txikia dala eta: “Gurutz-Bi-
dea”; 17 bertso dira, txukun eginak.
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Bibliografia lan honetan baita aipatuko dogu Nikolasen pro-
sazko oso laburrak diran idazlan batzuk. 11 idazlantxo Karmengo
Argia-n argitaratu ziran, 1934-1936ko urteetan. Beste 16 agertu zi-
ran Eguna eta Euzkadi egunkarietan, 1937. urtera arte argitaratu-
takoak dira; baina ezin izan dogu zeaztasunik emon (zein egun-
kari, data, orrialde, etab.); Nikolasen artxibo personalean aurkitu
ditugu egunkari bietako artikuluen zatiak, beste data barik).

I. OLERKI TA BERTSOAK

Idazlanetan erabilitako izena eta ezizenak: Bizente BATIZ

BILBAO, Barbin, Bikendi Leaburu, Gar, Oizko Argala, Pake-nai,
Tontorreko Nikolas, Xalokin. 

1. Argitaratutako olerki eta bertsoak

a. Alfabetoaren arabera.

Agur Euskal-erria (Erritik irtetzean), Argia 8 (1928,398.zk.) 1.
Agur gudari... Il bedi guda, Euzkadi 24 (1936,7467.zk.) 8.
Agur ludiari, bañan Euzkadi’ri ez, Euzkadi 24 (1936,7525.zk.) 1.
Agur negua, Karmengo Argia 6 (1936,61.zk.) 29.
Agur urte zarra, Karmengo Argia 5 (1935,49-50.zk.) 9.
Agur! Nere eixkide dan ama bateri, Argia 15 (1935,763.zk.) 4.
Aiek bai ziran zindoak..., Príncipe de Viana 12 (1977,126-128.zk.) 9.
Aingeru artera, Euzko Gogoa 6 (1955,5-122.zk.) 85. / Karmel 6

(1956) 98.
Aita Lino Akesolo’ri bere 64.gn. jaiotze-urteurrenean, Goiz-argi 16

(1975,242.zk.)  2.
Aita Xanti Onaindia’ri (Bere jaioteguna dela-ta), Príncipe de Viana

9 (1974,98.zk.) 5.
Anaut Antoniari goraintziz, Txistulari (1976,86.zk.) 2. / Vida Vasca

(1978,55.zk.).
Arrantzalea itxasoan, Agur 4 (1973,80.zk.) 3.
Arrizabalaga’tar Elulalio Aita Karmeldarra’ri bere egunean, Karmel

1979-3, 77-78.
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Artzaia ta bildotza, Eman... (1967,3-4.zk.) 13. / Zer (1987,108.zk.) 9.
Askatasuna euskeraren zaindari, Goiz-argi 18 (1977,351.zk.) 11. /

Karmel 1977-3, 79-80.
Atoz, maite, Argiaren egutegia 14 (1935) 41-42.
Aurtengo udabarrija, Eguna 1 (1937,75.zk.) 4.
Azkatasuna - Euskera, Argia 13 (1933,664.zk.) 2.
Baratzeko loretxoak, Argia 9 (1929,418.zk.) 1. / Jaungoiko-zale 20

(1931,405.zk.) 287.
Begoña’ko Andra Maria’ri otoitza, Zer(1980,37.zk.) 2.
Beltxak argitzera...!, Euzko Gogoa 6 (1955,1-2.zk.) 3. Beltzak argi-

tzera... (Otoi-antzo), Karmel 6 (1956) 57-58.
Berrittu, Agur 5 (1974,133.zk.) 6.
Beste txoriei begira, Zer (1980,30.zk.) 10. (1938-VIII-15)
Beti zure ondoan. Nere aitatxori, Karmengo Argia 4 (1934,38.zk.) 54-55.
Bi karbatxo, Karmel 1977-2, 87.
Burgos’ko Irratiyari bertso barrijak, Eguna 1 (1937, 73. zk.) 3.
Emen urruti ontan, Goiz-argi 18 (1977,368-369.zk.) 31. / Karmel

1977-4, 76-77.
Eraman digu Jaunak, Eguna 1 (1937,35.zk.) 4.
Eriotza, Karmengo Argia 5 (1935,49-50.zk.) 17.
Erletxue, Karmengo Argia 5 (1935,51-52.zk.) 50.
Ezin dut, Iauna, Euzko Gogoa 9 (1958,[3-4].zk.) 125-127.
Gaur goratzen ditugu [Has.], Zeruko Argia (1975,621.zk.) 11.
Gentza nai degu!, Eguna 1 (1937,17.zk.) 3.
Geradiaga-koei, Herria (1976,1333.zk.) 5. / Karmel 1976-3/4, 82-84.
Goazen, aixkideok, baratz barnera, Agur 4 (1973,83.zk.) 1.
Gora gure Erregiña, Karmengo Argia 5 (1935,56.zk.) 173.
Gure mixiolaria, Argiaren egutegia 14 (1935) 112-113.
Gurutz-Bidea, Markina, 1973, 36 or.
Iru gizon aundi, Príncipe de Viana 10 (1975,108.zk.) 5.
Itxaso-erdian, Eguna 1 (1937,33.zk.) 3.
Jaiki, jaiki!, El Bidasoa 17 (1961,806.zk.) [10].
Jaoitze urteurrenean, Aita Joxe Domingo Ugartetxea’ri bere 88-ga-

rren urtean, Príncipe de Viana 11 (1976,122-123.zk.) 9.
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Jesus aurtxoa ametsetan, Argia 9 (1929,416.zk.) 8. / Gautxori (1929,
5.zk.) [9-10].

Joxe Domingo Arriola’ri bere 82’gn. urteurrenean, Agur 6 (1975,
174.zk.) 7.

Kalamu mendiko iturria, Eguna (1937,22.zk.) 6.
Kantari izan nai nuke, Eman... (1967,3-4.zk.) 13. / Zer (1987,

108.zk.) 9.
Karmen’go mediyan, Karmengo Argia 4 (1934,43.zk.) 198.
Lagun oneikaz gaur bat-eginda [Has.], Agur 5 (1974,147.zk.) 6.
Laister iges..., El Bidasoa 13 (1957,623.zk.) [2].
Larrazabal’dar Telesforo Aita Karmeldarra’ri, Karmel 1979-2, 88.
“Lea” inguruan, Eguna 1 (1937,70.zk.) 3.
Lo gozoa, Karmengo Argia 4 (1934,37.zk.) 22.
Loreilla (Bai al da iñun Miren bezelakorik?), Karmengo Argia 4

(1934, 41.zk.) 145.
Lourdes’ko Artzaitxoa, Eguna 1 (1937,37.zk.) 3.
Maiteñoa ta izarra, El Bidasoa 17 (1961,819.zk.) [10].
Mendi-zaletasuna, Argiaren egutegia 9 (1930) 44-45.
Nere Anaiari idazkia.(Amalaukoa), Olerti 2 (1960) 205.
Nere biotz!, El Bidasoa 13 (1957, 619.zk.) [6].
Nere euskera, La Baskonia 38 (1931, 1356.zk.) 377.
Nire euskera, Argia 9 (1929,421.zk.) 1.
Nora zoaz goiztar?, Príncipe de Viana 11 (1976,120.zk.) 9.
Nora zoaz hain goiztar?, Txistulari (1976,87.zk.) 2. Nora zoaz hain

goiztar t’hain pozez beterik?, Vida Vasca (1977, 54.zk.).
Oiztik Anbotora, Vida Vasca (1981,58.zk.).
Onaindia’tar Txomin abadeari, Agur 4 (1973,99.zk.) 6.
Orrilla, Argia 9 (1929,419.zk.) 1. / Gautxori (1929, 6.zk.) [19-21].
Oso urruti zaude!, Goiz-argi 18 (1977,330-331.zk.) 27.
Ostiral gurena, Euzko Gogoa 6 (1955, 3-4.zk.) 37. / Karmel 6 (1956)

63-64.
Panama’tik bertsotan, Goiz-argi 18 (1977,349.zk.) 19.
Simon Bolibar’i ereserkia, Agur 5 (1974,151.zk.) 6.
Txindor gaixoa (Englanderatik antolatua), Olerti 3 (1961) 27.
Txori lotuak, mendia ames, Zer (1980,36.zk.) 2. (1938-VIII-13)
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Udaraberria, Eguna 1 (1937, 77. zk.) 5.
Udaberriya, Argia 14 (1934,681.zk.) 2.
Udako illuntza, Olerti 2 (1960) 206.
Ugalde, Bilbao eta Zaballa’ri, Goiz-argi 16 (1975,228.zk.) 9. / Karmel

1975-1, 63. (?).
Ugartetxea ta Urkieta’tar Aita Joxe Domingo karmeldarrari (bere

90’gn jaiotze-urte urrenean), Goiz-argi 19 (1978,406.zk.) 22.
Umezurtza, Karmengo Argia 4 (1934,47-48.zk.) 344-345.
Umezurtzaren otoitza, Eman... (1967,3-4.zk.) 13.
Urretxindorra, Karmengo Argia 5 (1935,53.zk.) 99.
Urruti ontan ezin...!, Karmel 1977-2, 88.
Yosu’ren ametsa, Argia 14 (1934,677.zk.) 3.
Zerura!, Argia 9 (1929,448.zk.) 1.
Zoaz, Mikel, zorion billa, Karmel 1979-3, 73.
Zorion-agurra, Karmel 1978-2, 77.
Zorion...! Nun zaude...?, Euzko Gogoa 7 (1956,[11-12].zk.) 9-10.
Zorionak, ba, gaur, Aita Lino, Príncipe de Viana 13 (1978, 141-

143.zk.) 9.
Markiña. Barrenetxea ta Izarzugaza’tar Iontsu’ri (Bere Lenengoz-

Jaunartze egunean, (???), 6.
Orain ezin, ordea, [Has.], (???), orrialde bat (Soná-Veraguas-

Panama’n, 1977gnko. Ilbeltzak [urrarrila] 26). 

b. Urtez urte.

1928
Agur Euskal-erria (Erritik irtetzean), Argia 8 (1928, 398.zk.) 1.

1929
Baratzeko loretxoak, Argia 9 (1929, 418.zk.) 1. / Jaungoiko-zale 20

(1931, 405.zk.) 287.
Jesus aurtxoa ametsetan, Argia 9 (1929,416.zk.) 8. / Gautxori (1929,

5.zk.) [9-10].
Nire euskera, Argia 9 (1929,421.zk.) 1.
Orrilla, Argia 9 (1929,419.zk.) 1. / Gautxori (1929,6.zk.) [19-21].
Zerura!, Argia 9 (1929,448.zk.) 1.
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1930
Mendi-zaletasuna, Argiaren egutegia 9 (1930) 44-45.

1931
Nere euskera, La Baskonia 38 (1931,1356.zk.) 377.

1933
Azkatasuna - Euskera, Argia 13 (1933,664.zk.) 2.

1934
Udaberriya, Argia 14 (1934,681.zk.) 2.
Yosu’ren ametsa, Argia 14 (1934,677.zk.) 3.
Beti zure ondoan. Nere aitatxori, Karmengo Argia 4 (1934,38.zk.) 54-

55.
Karmen’go mediyan, Karmengo Argia 4 (1934,43.zk.) 198.
Lo gozoa, Karmengo Argia 4 (1934,37.zk.) 22.
Loreilla (Bai al da iñun Miren bezelakorik?), Karmengo Argia 4

(1934,41.zk.) 145.
Umezurtza, Karmengo Argia 4 (1934,47-48.zk.) 344-345.

1935
Agur! Nere eixkide dan ama bateri, Argia 15 (1935,763.zk.) 4.
Atoz, maite, Argiaren egutegia 14 (1935) 41-42.
Gure mixiolaria, Argiaren egutegia 14 (1935) 112-113.
Agur urte zarra, Karmengo Argia 5 (1935,49-50.zk.) 9.
Eriotza, Karmengo Argia 5 (1935,49-50.zk.) 17.
Erletxue, Karmengo Argia 5 (1935,51-52.zk.) 50.
Gora gure Erregiña, Karmengo Argia 5 (1935,56.zk.) 173.
Urretxindorra, Karmengo Argia 5 (1935,53.zk.) 99.

1936
Agur gudari... Il bedi guda, Euzkadi 24 (1936,7467.zk.) 8.
Agur ludiari, bañan Euzkadi’ri ez, Euzkadi 24 (1936,7525.zk.) 1.
Agur negua, Karmengo Argia 6 (1936,61.zk.) 29.

1937
“Lea” inguruan, Eguna 1 (1937,70.zk.) 3.
Aurtengo udabarrija, Eguna 1 (1937,75.zk.) 4.
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Eraman digu Jaunak, Eguna 1 (1937,35.zk.) 4.
Gentza nai degu!, Eguna 1 (1937,17.zk.) 3.
Itxaso-erdian, Eguna 1 (1937,33.zk.) 3.
Kalamu mendiko iturria, Eguna (1937,22.zk.) 6.
Lourdes’ko Artzaitxoa, Eguna 1 (1937,37.zk.) 3.
Burgos’ko Irratiyari bertso barrijak, Eguna 1 (1937, 73. zk.) 3.
Udaraberria, Eguna 1 (1937, 77. zk.) 5.

1955
Aingeru artera, Euzko Gogoa 6 (1955,5-122.zk.) 85. / Karmel 6

(1956) 98.
Beltxak argitzera...!, Euzko Gogoa 6 (1955,1-2.zk.) 3. / Beltzak argi-

tzera... (Otoi-antzo), Karmel 6 (1956) 57-58.
Ostiral gurena, Euzko Gogoa 6 (1955,3-4.zk.) 37. / Karmel 6 (1956)

63-64.

1956
Zorion...! Nun zaude...?, Euzko Gogoa 7 (1956,[11-12].zk.) 9-10.

1957
Laister iges..., El Bidasoa 13 (1957,623.zk.) [2].
Nere biotz!, El Bidasoa 13 (1957,619.zk.) [6].

1958
Ezin dut, Iauna, Euzko Gogoa 9 (1958,[3-4].zk.) 125-127.

1960
Nere Anaiari idazkia.(Amalaukoa), Olerti 2 (1960) 205.
Udako illuntza, Olerti 2 (1960) 206.

1961
Jaiki, jaiki!, El Bidasoa 17 (1961,806.zk.) [10].
Maiteñoa ta izarra, El Bidasoa 17 (1961,819.zk.) [10].
Txindor gaixoa (Englanderatik antolatua), Olerti 3 (1961) 27.

1967
Artzaia ta bildotza, Eman... (1967,3-4.zk.) 13. / Zer (1987,108.zk.) 9.
Kantari izan nai nuke, Eman... (1967,3-4.zk.) 13. / Zer (1987,

108.zk.) 9.
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Umezurtzaren otoitza, Eman... (1967,3-4.zk.) 13.

1973
Arrantzalea itxasoan, Agur 4 (1973,80.zk.) 3.
Goazen, aixkideok, baratz barnera, Agur 4 (1973,83.zk.) 1.
Onaindia’tar Txomin abadeari, Agur 4 (1973,99.zk.) 6.
Gurutz-Bidea, Markina, 1973, 36 or.

1974
Berrittu, Agur 5 (1974,133.zk.) 6.
Lagun oneikaz gaur bat-eginda [Has.], Agur 5 (1974,147.zk.) 6.
Simon Bolibar’i ereserkia, Agur 5 (1974,151.zk.) 6.
Aita Xanti Onaindia’ri (Bere jaioteguna dela-ta), Príncipe de Viana

9 (1974,98.zk.) 5.

1975
Joxe Domingo Arriola’ri bere 82’gn. urteurrenean, Agur 6 (1975,

174.zk.) 7.
Aita Lino Akesolo’ri bere 64.gn. jaiotze-urteurrenean, Goiz-argi 16

(1975,242.zk.)  2.
Ugalde, Bilbao eta Zaballa’ri, Goiz-argi 16 (1975,228.zk.) 9. / Karmel

1975-1, 63. (?).
Iru gizon aundi, Príncipe de Viana 10 (1975,108.zk.) 5.
Gaur goratzen ditugu [Has.], Zeruko Argia (1975,621.zk.) 11.

1976
Geradiaga-koei, Herria (1976,1333.zk.) 5. / Karmel 1976-3/4, 82-84.
Jaoitze urteurrenean, Aita Joxe Domingo Ugartetxea’ri bere 88-ga-

rren urtean, Príncipe de Viana 11 (1976,122-123.zk.) 9.
Nora zoaz goiztar?, Príncipe de Viana 11 (1976,120.zk.) 9.
Nora zoaz hain goiztar?, Txistulari (1976,87.zk.) 2.
Anaut Antoniari goraintziz, Txistulari (1976,86.zk.) 2. / Vida Vasca

(1978,55.zk.).

1977
Askatasuna euskeraren zaindari, Goiz-argi 18 (1977,351.zk.) 11. /

Karmel 1977-3, 79-80.
Oso urruti zaude!, Goiz-argi 18 (1977,330-331.zk.) 27.
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Panama’tik bertsotan, Goiz-argi 18 (1977,349.zk.) 19.
Bi karbatxo, Karmel 1977-2, 87.
Emen urruti ontan, Goiz-argi 18 (1977,368-369.zk.) 31. / Karmel

1977-4, 76-77.
Urruti ontan ezin...!, Karmel 1977-2, 88.
Aiek bai ziran zindoak..., Príncipe de Viana 12 (1977,126-128.zk.) 9.
Nora zoaz hain goiztar t’hain pozez beterik? , Vida Vasca

(1977,54.zk.).

1978
Ugartetxea ta Urkieta’tar Aita Joxe Domingo karmeldarrari (bere

90’gn jaiotze-urte urrenean), Goiz-argi 19 (1978,406.zk.) 22.
Zorionak, ba, gaur, Aita Lino, Príncipe de Viana 13 (1978,141-

143.zk.) 9.
Zorion-agurra, Karmel 1978-2, 77.

1979
Arrizabalaga’tar Elulalio Aita Karmeldarra’ri bere egunean, Karmel

1979-3, 77-78.
Larrazabal’dar Telesforo Aita Karmeldarra’ri, Karmel 1979-2, 88.
Zoaz, Mikel, zorion billa, Karmel 1979-3, 73.

1980
Beste txoriei begira, Zer (1980,30.zk.) 10. (1938-VIII-15)
Txori lotuak, mendia ames, Zer (1980,36.zk.) 2. (1938-VIII-13)
Begoña’ko Andra Maria’ri otoitza, Zer (1980,37.zk.) 2.

1981
Oiztik Anbotora, Vida Vasca (1981,58.zk.).

2. Argitaratu bako olerki eta bertsoak

a. Olerki batzuk. – Urtez urte.

1938
Beste txoriei begira (1938-VII-15).
Leyotik aitarekin izketan (El Carmelo – Begoña espetxean, 14-VII-

1938).
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1939
Euzkotarrak jai dute [has.] (1939-IV-9).

1955
Belen eta Sagara (Arequipa, 1955-I-6).

(?)
Nik gaur bai dudala poza ¡POZA! [Has.]  (?) .

b. Bertso batzuk (Pertsonei dedikatuak) – Urtez urte.

1960
Zorionak aitaitari (19-XI-1960).

1967
Aita Migel Mari’ri (1967-XI-2an).

1973
Larrañaga’tar Iñazio’ri, (Markiña, 1973-II-23).
Akoda’ko Gandiaga’tar Errose’ri, (Landaburu’ko Potolo’k, Markiña,

1973-IV-22).
Arteaga’tar Lon Aitari, (Makiña, 1973-V-16).
Joxe Akoda’ri, (1973-VI-26).
Larrazabal’dar Irene’ri (1973-VI-28).
Aita Jose Domingo’ri, (Markina, 1973-IX-21).
Aita Onorio’ri, (Markina, 1973-XI-28).

1974
Aita Luis Barayazarra’ri bere egunean (Makrina’n, 1974-III-17).
Aita Santi Onaindiari (bere jaiotegunean...?) (1974, epalla’n).
Aita Bitorio Arriola’ri, (Markina, 1974-III-25).
Aita Lino Akesolo’ri, (Markiña, 1974-IV-7).
Aita Errapel’eri 84 urte betetzean, (Markina, 1974-IV-22).
Arteaga’tar Lon Aitari, (Makiña, 1974-V-16).
Aita Tomas Zugazartaza’ri (Markina, 1974-XI-4).
Anai Luis Iraeta Azkoitiar Karmeldarrari (80 urte betetzean) (Loyo-

la’n, 1974-IX-21).
Joseba domeka abari (Markina, 1974-IX-23).
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Aita Jenaro Karmeldarrari (Markina, 1974-XII-19).

1975
Agur, Aita Bitorio Arriola! (Markina, 1975-I-7).
Aita Jenaro Larruskain ospetsuari (Markina, 1975-XII-19).
Aita Joxe Domingo Ugartetxea’ri bere 87’gn. jaiotze-urteurrenean

(Markiña’n, 1975-IX-23).
Aita Luis Baraiazarra’ri (Markina, 1975-III-17).
Aita Tomas Zugazartaza’ri (Markina, 1975-XI-4).
Aldana eta Basterretxea’tar Josutxo’ri (Bere lenengo Jaunartze-egu-

nean) (Gernika, 1975-V-4).
Antxiñako oitura bat jarraitzeko egindako gabon-abestitxoa (Marki-

na, 1975-XII).
Arteaga’tar Lon Aitari (Markina, 1975-V-16).
Batiz eta Olabegoia’tar Kispin sendalariari (bere 24’gn. jaiotze ur-

teurrenean) (1975-IV).
Carlos Andres Perez, Venezuelako lendakari jaunari (Puebla de Bo-

libar, 1975-IV-1).
Gandiaga’tar Felisa’ri (Markina, 1975-XII-29).
Gandiaga’tar Joxe’ri (Joxe Akoda) (Markina, 1975-VI-26).
Gerenabarrena’tar Aita Onorio’ri, (Markina, 1975-XI-28).
Iñazio Larrañaga anaiari (Bere egunean) (1975-II-23).
Joxe Domingo Arriola’ri (Markina, 1975-I-26).
Juaristi’tar Paben Aitari (Markina, 1975-XI-7).
Luis Iraeta Anaiari (Markina, 1975-IX-21).
Mugarza’tar Aita Joxe Mari’ri (A. Zirilo K.O.) (Bere Jaiotegunean)

(Markina’n, 1975-II-20).

1976
Agate deuna’ren abestitxo batzuk (Markina, 1976-II-4).
Aita Ipolito (Markina, 1976-I-26).
Aita Zirilo Mugarza’ri, Markina, 1976-II-20).
Anai Iñazio Larrañaga’ri, (Markiña, 1976, II-23).
Aranguren’dar Lion Aitari, (Markiña, 1976, IV-19).
Aretxabaleta’tar Jaione’ri (bere jaiotegunean) (Markina 1976-Jorrai-

llak 15).
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Arteaga’tar Lon Aitari, (Markiña, 1976, V-16).
Batiz’tar Bitori nere arreba maiteari (Bere jaiotze-urteurrenean)

(Markina, 1976-VII-28).
Gandiaga’tar Joxe Akoda’ri, (Markina, 1976, bagillak 26).
Gurutz-bide laburtxoa (amalauko antzera) (Gazteleratik antolatua)

(Markina, 1976-Garizuman).
Juaristi’tar Paben Aita Karmeldarrari bere jaiotze-urteurrenean

(Markiña, 1976, azillak,XI, 7).
Kale-jirak (1976, iraillean) (Markina).
Larrakoetxea’tar Maurizio A. Karmeldarrari (Bere apaizgintzako

50’gn. urteurrenean) (Begoña, 1976-IX-18).
Luis Baraiazarra’ri (Markina, 1976-II-17).
Luis Iraeta Anaiari (Bere egunean (Markina, 1976-IX-21).
Markiña’ri ereserkia (1976, iraila).
Nere jaiotegunean aberritik urruti (Panama – Soná, 1976-XII-23).
Ugarte ta Ugartetxea’tar Pakita’ri (bere jaiotegunean) (Markina,

1976-X-4).
Ugartetxea’tar Aita Joxe Domingo Karmeldarra’ri (Bere 88’gn. jaiotze

urteurrenean) (Markina, 1976, iraillak 23).
Zaritiegi’tar Izaskun eta bere senarrari (1976-XI-27).
Zorionak, Aita Olea! (Begoña’n, 1976-XI-2).
Agur, Aita Mugarza! (Markiña, 1976-Epallak 5).

1977
Larrazabal’dar Telesforo Abari (Soná, 1977-II-9).
Mugartza’tar A. Zirilo Karmeldarrari apaiz egin zaneko 50.gn. ur-

teurrenean (Soná, 1977-VI-11).
Zuluaga eta Artetxe’tar Markos A. Agurgarria, M.B.S. (Sona, 1977-

epaillak 25).
Abasolo eta Lekube’tar Juan Anbrosio karmeldar gotzain jaunari

(Apaiztu zanetik berrogeitamargarren urteurrenean (Sona, 1977-
IX-24).

1978
Larrazabal’dar Telesforo A. Karmeldarrari zorion-agurra (Sona,

1978-II-9).
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1979
Arrizagalaga’tar Eulalio Aita Karmeldarra’ri bere egunean (Donos-

ti’n, 1979’gn, dagonillak 13).

1980
Arrizabalaga’tar A. Eulalio Karmeldarra’ri (Bere egunean) (Donos-

ti’n, 1980-VIII-13).
Batiz eta Bilbao’tar Bitxori nere arreba’ri (Bere jaiotegunean) (Do-

nosti’n, 1980, uztaillak 28).
Larrazabal’dar Irene’ri (Bere egunean) (Donosti’n, 1980, bagillak

28).
Nere arreba Bitxori’ri (Bere egunerako) (Donosti’n, 1980-VII-28).

1981
Arizaga-Batiz’tar Ana aurrari (Bere lenengo Jaunartze-egunean)

(Eibar, 1981-V-10).

1982
Aita Pedro Mari Duñabeitia eta Agirrebeitia’ri (Bere 65’gn. jaiotze

urteurrenean) (Donosti’n, 1982-II-16).
Joakin Arriola eta Belentiña Onaindia senar-emaztiei (Euren Ezkon-

tzako 50’gn. urteurrenean) (Markina, 1982-IV-24).

1987
Aita Marzelino Aranburu Karmeldarraren egunean (Donostia’n,

1987’gn. Iraillak 19).

Data bakoak:
Aita Jenaro Karmeldarrari bere egunean.
Aita Migel Maria [Has.] 
Aurtxo batzuen lenengo Jaunartze egunerako.
Gure Aita Anselmo’ri [Has.].
Kalzada-Badiola’tar Alaznetxo eta Edurtzetatxo Aizta txikiei (Euren

lenengo Jaunartze ta Bateo eguna gogoratzeko).

Itzuliak:
TERESA JESUS AURRARENA, Aingeru zaindariari otoitza, Karmengo Argia

4 (1934, 46.zk. 315 Eusk.: Barbin)
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Joan Gurutzekoaren ereserkia (Jose Luis Martín Descalzoren testua,
Bixente Batizek itzulia, eta Francisco Palazón-ek musikan jarria).

II. Prosasko idazlanak

1. Argitaratutakoak

a. Karmengo Argia-n argitaratutakoak.
Karmelgo mendia eta Miren Neskutza, K-Argia 3 (1933, 31. zk.) 204-

206.
“Pello ta Ixtebe”, K-Argia 4 (1934, 39. zk.) 72-74; 4 (1934, 40. zk.)

125-127; 4 (l934, 41. zk.) 154-156.
Belen’go artzaintxoa (Ipuya), K-Argia 5 (1935, 49-50. zk.) 12-15.
Eskerrik asko ama, K-Argia 5 (1935, 55. zk.) 154-156; 5 (1935, 56. zk.)

178-150; 5 (1935, 57. zk.) 206-208.
Agurtzaren gurenda, K-Argia 5 (1935, 58. zk.) 245-246. 
Illoro eguna, K-Argia 5 (1935, 59. zk.) 269-270. 
Mirentxu, K-Argia 5 (1935, 60. zk.) 3o6-309.
Artetxe’ko lorea, K-Argia 6 (1936, 63. zk.) 82-84.
Jesus’en agurra, K-Argia 6 (1936, 64. zk.) 117-119; 6 (l936, 65. zk.)

134-136.
Arantzatzu’ko Ama, K-Argia 6 (1936, 66. zk.) 181-183; 6 (1936, 67.

zk.) 204-206; 6 (1936, 68. zk.) 238-240.
Ama, Larrea ta Euskelerria, K-Argia 6 (1936, 67. zk.) 217-219.

b. Gehienak Eguna o Euzkadi-n argitaratutakoak
Potolo (Bizkayeraz), (??), 174-177.
Etsayak geure artean?, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Aberri-eguna. Otoi-eguna, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Lourdes’ko Ama ta artzaitxua, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Alleluia!, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
¿Nork asmatua da naste au?, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).

[I]
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¿Nork asmatua da naste au?, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
[II]

¿Nork asmatua da naste au?, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
[III]

Euzkera, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Maitasuna ta ezespena, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Emakumeak be gudari (Zornotza’ko emakumei), (orrialde bat, Egu-

na-n edo Euzkadi-n).
Eskerrik asko, ama (Ypuya) I, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Eskerrik asko, ama (Ypuya) [II], (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Eskerrik asko, ama (Ypuya) [III], (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Orretarako nai dabe Aulki ori?, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Otoi dagigun, euzkoak, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).
Txoriak nai ditugu, (orrialde bat, Eguna-n edo Euzkadi-n).

Julen Urkiza
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